Начальнику Департамента
образования Вологодской области

Е.О. Рябовой

160012,  г.Вологда ,
ул. Козленская, д.114

e-mail: EDU@depobr.gov35.ru

О проведении профилактической
работы

Уважаемая Елена Олеговна!

Северная дирекция инфраструктуры продолжает уделять особое

внимание профилактике травматизма детей и подростков на объектах

инфраструктуры железнодорожного транспорта, так как железная дорога

является объектом повышенной опасности.

Нахождение граждан на объектах железнодорожного транспорта

требует большой дисциплины. В соответствии с «Правилами нахождения

граждан и размещения объектов в зонах повышенной опасности, выполнения

в этих зонах работ, проезда и перехода через железнодорожные пути»,

утвержденными приказом Минтранса России от 27 января 2022 г. №20, при

проезде и переходе через железнодорожные пути гражданам необходимо

пользоваться  специально оборудованными для этого пешеходными

переходами, тоннелями, мостами, железнодорожными переездами,

путепроводами, а также другими местами, обозначенными

информационными знаками.

Для сокращения числа несчастных случаев с детьми ежегодно

работниками дирекции проводятся в образовательных учреждениях уроки

безопасности, профилактические акции по правилам нахождения граждан на

объектах инфраструктуры железнодорожного транспорта, викторины,

экскурсии на предприятия железнодорожного транспорта.

Северная железная дорога направляет значительные средства на

развитие инфраструктуры железнодорожного транспорта, в том числе на

недопущение случаев травмирования граждан в зоне движения поездов.

По состоянию на 31 мая 2023 г. на железнодорожных путях Северной

железной дороги в результате наезда железнодорожного подвижного состава

ДО - Департамент образования
06.06.2023г.

Вход. № ВХ.20-4333/23

mailto:di-Smirnova1EV@nrr.rzd

травмирован 1 несовершеннолетний в границах Ярославской области (против

2 за аналогичный период 2022 г.).

На основании изложенного, прошу Вас, также обеспечить проведение

профилактических мероприятий по правилам безопасного нахождения на

объектах инфраструктуры железнодорожного транспорта среди

воспитанников образовательных учреждений, расположенных на территории

Владимирской области, в период летних школьных лагерей.

О результатах проведенной работы прошу сообщить в срок до

07 июля 2023 г. путем направления ответа электронной почтой по адресу

di-KobrinetsOE@nrr.ru.

Заранее благодарю за сотрудничество!

И.о. главного инженера
Северной дирекции инфраструктуры                                            Е.Г. Яблоков

Исп.: Кобринец Оксана Евгеньевна, ДИБТ,

8 (4852)79-24-44, 8-920-652-94-59